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Protokół Nr 4/2024  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Statutów, Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej  

odbytego dnia 26 listopada 2024 r.  

w Urzędzie Gminy Wierzchosławice (I piętro – pok. Nr 15) 

 

Posiedzenie rozpoczęto 26 listopada 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:37 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji: 

Obecni: 

1. Tomasz Jachimek 

2. Barbara Knapik 

3. Dawid Mocny 

4. Halina Popiela 

5. Dawid Przybyło 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

Małgorzata Moskal – Wójt Gminy 

Wojciech Aleksander – Zastępca Wójta 

Marcelina Bryl – Kierownik GOPS w Wierzchosławicach 

Renata Rzepa – Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Sportu 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Barbara Knapik. Przywitała 

zaproszonych gości, poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana ilość członków 

Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
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2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Dawid Mocny, Halina Popiela, Dawid Przybyło 

  

Przyjęto porządek posiedzenia, jak niżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 3/2024 z posiedzenia odbytego dnia 26 września 2024 r. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

5. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany treści Załącznika nr 2 do Uchwały 

NR LXXI/486/2023 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i usługi 

sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr 3/2024 z posiedzenia odbytego dnia 26 września 2024 r. 

  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr 3/2024 z posiedzenia odbytego dnia 26 września 2024 r. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Dawid Mocny, Halina Popiela, Dawid Przybyło 

  

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

- Renata Rzepa: obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych gminy na rok szkolny 2023/2024 wynika z prawa oświatowego. Gmina w terminie 

do 31 października każdego roku przedstawia Radzie Gminy informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za poprzedni rok szkolny. Gmina jako organ prowadzący szkoły i placówki 

oświatowe jest zobowiązana do realizacji zadań oświatowych w szczególności związanych 

z zapewnieniem warunków działania szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków 

nauki, wychowania i opieki, zapewnieniem warunków umożliwiających stosowanie specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 

wykonywaniem remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie, 

zapewnieniem obsługi administracyjnej, wyposażeniem szkoły lub placówki w pomoce 

dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów 

wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzeniem egzaminów oraz wykonywania innych 

zadań statutowych. Wójt Gminy sprawuje nadzór nad działalnością szkół i placówek w zakresie 

gospodarki finansowej i administracyjnej. Jak zostało to przedstawione w niniejszym 

opracowaniu, Gmina Wierzchosławice dokłada wszelkich starań do tego, aby nasze placówki 

oświatowe posiadały świetną władzę dydaktyczną, warunki do prowadzenia nauki z dziećmi, co 

widać jak dużo w ostatnim czasie jest zrobione i nadal trwa. Dzieci mają zapewnione 

odpowiednie kształcenie, co jest odzwierciedleniem osiągnięć, jakie nasze dzieci osiągają.  

 

W takich informacjach ogólnych, jak widzą Państwo liczba ludności gminy, badamy rok szkolny, 

dwa lata kalendarzowe, ale niepełne, ponieważ od września 2023 do sierpnia 2024 niestety stan 

tej naszej ludności w gminie ulega obniżeniu w porównaniu z rokiem ubiegłym to jest 58 osób 

mniej. Budżet oświaty wykonany stan na 31 grudnia 2023 to jest 19 391 217 zł; w porównaniu 

z subwencją, jaką otrzymaliśmy, a otrzymaliśmy 10 201 844 zł, co pozwoliło na pokrycie 

52,61% na realizację zadań oświatowych w gminie. W ramach tej subwencji oświatowej gmina 

otrzymała środki na kształcenie specjalne dla dzieci niepełnosprawnych, to jest kwota 933 377 zł, 

natomiast w tym roku wykonanie na 31 sierpnia to już jest 16 120 235 zł przy subwencji 
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13 593 528 zł. Jeszcze nie jesteśmy w stanie dokładnie przeliczyć jaki to będzie % pokrycia tych 

wydatków tej subwencji z wykonaniem, ponieważ jeszcze ten rok budżetowy trwa. Demografia: 

niestety, tak jak już mówiłam odnotowaliśmy znaczny spadek urodzeń, co widać na 

przedstawionym wykresie, gdzie na przykład dla porównania liczba dzieci zameldowanych 

w roku 2012 to jest obecna klasa szósta 126 dzieci, natomiast rok 2023 to jest tylko 60 urodzeń. 

W tym roku stan na 25 październik było 42 urodzenia, a stan na dziś 45 urodzeń, czyli troje 

dzieci w ciągu miesiąca się urodziło. Tutaj mamy znaczny spadek. Jeżeli chodzi o nasze 

przedszkole publiczne to uczęszczało do niego 174 dzieci, w oddziale wakacyjnym mieliśmy 100 

dzieci, ten oddział wakacyjny był w miesiącu lipcu, dla wszystkich zainteresowanych rodziców, 

którzy potrzebowali tej opieki dla dzieci od 6:00 do 16:30. Jeżeli chodzi o liczbę dzieci 

w szkołach podstawowych, w tamtym roku w porównaniu z rokiem szkolnym w 2022/2023 

mamy spadek o 28 dzieci, ale to jest spowodowane tym, że w klasie ósmej teraz mieliśmy 

31 dzieci, a poprzednio 100, ponieważ opuściło 2 roczniki szkolne, była ta kumulacja, dzieci 

mogły wcześniej pójść do klasy pierwszej, rodzice z tego skorzystali, a tak naprawdę to te 

31 dzieci to są głównie dzieci, które były odroczone, bądź miały jakieś tam problemy. Natomiast 

co jest dla nas miłym zaskoczeniem to w oddziałach przedszkolnych mamy, w tamtym roku 

szkolnym 132 dzieci, to jest wzrost w porównaniu z ubiegłym rokiem z 75 do 132, czyli 

o 57 dzieci przyszło więcej do oddziałów przedszkolnych, gdzie w tamtym roku w przedszkolu 

Słoneczko – tym niepublicznym, mieliśmy 134 dzieci na 31 sierpnia 2023 r., a w tym roku jest 

tylko 86, z czego 57 jest tylko naszych dzieci, a 28 jest z poza gminy, także większości to jakby 

przechwyciliśmy te dzieci z tego przedszkola niepublicznego, dzięki temu ta dotacja też do 

przedszkola niepublicznego jest znacznie mniejsza niż porównywalnie w tamtych latach. Co za 

tym idzie poprawiliśmy tę bazę dydaktyczną w szkołach, w przedszkolu, również zapewniliśmy 

dostęp do świetlic, rodzic może teraz zostawiać sobie dzieci od 6 rano do 16:30, więc może 

spokojnie jechać sobie do pracy, wrócić z pracy i to dziecko jest zaopiekowane. Również pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna jest bardzo ważna i na bardzo wysokim poziomie, ponieważ 

wszystkie dzieci potrzebują specjalnej potrzeby, czy tez mają opinię o potrzebie kształcenia 

specjalnego, mają zapisane w tej opinii, że jest potrzeba zatrudnienia osoby wspomagającej 

proces kształcenia ucznia niepełnosprawnego – takiego nauczyciela zatrudniamy, bądź pomoc 

nauczyciela. Najwięcej dzieci niepełnosprawnych jest w Szkole Podstawowej w Ostrowie, to jest 

w tym roku 11, w zeszłym było 7 i w Szkole Podstawowej w Wierzchosławicach to jest 9. 

W Ostrowie też jeszcze mamy dzieci, które są z upośledzeniem głębokim i tam jeździ dwóch 

nauczycieli do domu uczyć te dzieci. Świetlice szkolne to już mówiłam, że te dzieci są 

zaopiekowane na potrzeby rodziców. Wyniki z egzaminu to tutaj garstka dzieci uczestniczyła 

w tym egzaminie, na przykład w Szkole w Wierzchosławicach mieliśmy 10 dzieci w ósmej 

klasie, a tylko 6 pisała ten egzamin podstawowy, resztę to były dzieci, które były odroczone, 

bądź miały taki specjalny arkusz, który się jakby do statystyki nie wlicza. W Mikołajowicach 
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mamy tylko 2 dzieci, więc tak naprawdę do tej statystyki te dzieci – nie widnieją, przy takiej 

małej ilości, to tylko jest nasza statystyka, gdzie ją prowadziłam też na tle gminy, powiatu 

w Małopolsce i Polsce, bo tak naprawdę Mikołajowice w ogóle nie istnieją, w Ostrowie nie było 

w ogóle 8 klasy, więc tam nie odbyły się egzaminy. 

Żywienie dzieci w szkołach jest – coraz więcej tych dzieci żywionych, jeżeli chodzi o obiady to 

jest 8,00 zł za obiad w oddziałach przedszkolnych rodzice płacą 10,00 zł, z czego 1,70 zł to jest 

śniadanie, 7,00 zł obiad, 1, 30 podwieczorek. Żłobek tam rodzice też pokrywają 10,00 zł, z czego 

1,70 zł to jest śniadanie, drugie śniadanie 1,00 zł, obiad 6,00 zł i podwieczorek 1,30 zł. Też 

również finansowane są dzieci przez GOPS do dożywiania i tutaj też spora ilość tych dzieci 

chodzi.  

Dostęp uczniów do szkoły i tutaj mamy 9 dzieci, które dowozimy busem, natomiast dla 

18 uczniów niepełnosprawnych to jest dowóz indywidualny i rodzicom zwracamy koszty 

dojazdu.  

Kontrola spełnienia obowiązku nauki, co roku kontrolujemy tych uczniów, jeżeli tylko 

i wyłącznie pojawi się jakaś informacja ze szkoły, że dziecko nie uczęszcza, bądź zostało 

wykreślone z listy uczniów to w ciągu 7 dni wysyłamy taką informację do rodziców, że mają też 

termin 7 dni na przedstawienie zaświadczenia ze szkoły, gdzie to dziecko w chwili obecnej 

uczęszcza i nie miałam oprócz tych ogólnych informacji od rodziców, gdzie im wysłałam 

zawiadomienia, nie było żadnych problemów, dzieci zostały przywołane do porządku, zaczęły się 

uczyć.  

Koszty kształcenia młodocianych to jeżeli zostały złożone wnioski o dofinansowanie tych 

kosztów kształcenia tych młodocianych to zostaje im dopłacona – tym pracodawcom kwota 

dokształcania.  

Co roku od chwili wybuchu wojny mamy dzieci w Ukrainie i tam utrzymujemy subwencję dla 

tych dzieci z Ukrainy, to jest 100% pokrywana na wydatki dla tych dzieci, łącznie nawet 

z  obsługą sprzątającą, wszystko to tą subwencję całą dzielę na wszystkie koszty, jakie tylko 

szkoła ponosi tak, żeby absolutnie nic z tej subwencji nie oddawać do budżetu państwa. Tutaj 

jeszcze takie programy edukacyjne jako każda szkoła sobie tam wymieniała tylko nie będę 

Państwu przedstawiać, bo to jest bardzo dużo, programy, uroczystości, w szkole się dzieje bardzo 

dużo, bardzo dużo jest wycieczek, jeżeli tylko są jakieś lekcje o finansach z wszystkiego 

korzystamy, na wszystkie programy i projekty piszemy i na chwilę obecną, co cieszy wszystko 

przechodzi, także korzystamy. Wyprawka szkolna – z wyprawki szkolnej tylko i wyłącznie mogą 

skorzystać dzieci z placówki w Dwudniakach, to są tylko i wyłącznie dla tych dzieci ze 

specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, darmowy podręcznik od klasy 1 do 8, każde 

dziecko ma swój darmowy podręcznik, rodzice nie płacą, chyba że zniszczą podręcznik to muszą 

wtedy zapłacić. Stypendia szkolne to u dzieci z ubogich rodzin otrzymywały stypendia szkolne, 

tam musiał dochód nie przekraczać 600 zł netto na członka rodziny i wtedy mogą otrzymać takie 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

stypendium szkolne. Stypendium też było dla dzieci z Ukrainy i też mieliśmy zasiłki szkolne, to 

są takie wydatki losowe. Osiągnięcia uczniów, były tak, jak tutaj zostało wspomniane, mieliśmy 

w tamtym roku, w tym roku też już mamy następnego laureata i finalistę, gdzie otrzymuje 

stypendium naukowe. W tamtym roku to było 100 zł miesięcznie, to jest taka nagroda od Wójta 

za wybitne osiągnięcia za cały rok, za średnią ocen to tutaj też 39 dzieci otrzymało za wysoki 

poziom, tam była średnia powyżej 5,7. Inwestycje to tak, jak już mówiłam, baza jest bardzo 

dobrze wyposażona, cały czas remontujemy, braliśmy udział w tym Polskim Ładzie, w różnych 

rozdaniach, dzięki temu te szkoły wyglądają teraz dużo lepiej.  

Kadra nauczycielska to w tamtym roku szkolnym bł ogłoszony konkurs na stanowisko Dyrektora 

Przedszkola, w wyniku naboru powierzono na 5 lat Pani Dyrektor Przedszkola Monice Masłoń, 

ona już drugą kadencję jest Dyrektorem Przedszkola. Pracownicy pedagogiczni – to tutaj mamy 

ilość nauczycieli, ja też wspomniałam, że jest 13 nauczycieli wspomagających do dzieci 

niepełnosprawnych i też do tych dzieci z tym upośledzeniem głębokim w Ostrowie. Pięcioro 

nauczycieli skorzystało z urlopu dla poratowania zdrowia i tam, jeżeli nauczyciel oczywiście ma 

do tego prawo, pójdzie na taki urlop to my, jeżeli już się nie da, że ten drugi nauczyciel może 

realizować godziny ponadwymiarowe, bo nauczyciel nie może przychodzić więcej niż 1,5 etatu 

to wtedy już musimy zatrudnić kolejnego nauczyciela na miejsce tej osoby, która jest na urlopie 

dla poratowania zdrowia. Osoba, która jest na urlopie dla poratowania zdrowia oczywiście 

otrzymuje wynagrodzenie tak, jakby była w pracy, tyko bez tych dodatków motywacyjnych, ale 

ma zasadnicze, wysługa i sobie odpoczywa. Również rozdaliśmy w tamtym roku szkolnym dla 

25 nauczycieli, dyrektorów nagrodę Wójta Gminy. Pracownicy niepedagogiczni – tutaj mamy 

tabelę, jest przedstawiona w każdej szkole, jest sekretarz, w Wierzchosławicach jest kierownik 

gospodarczy, on zajmuje się obsługą i koordynowaniem tego towaru, bo tam mamy jakby dwie 

kuchnie, zamawianiem, przetargami, po prostu całą tą obsługą taką gospodarczą. Kierownik 

obiektów sportowych to jest Pani, która jest na basenie, mamy jednego ratownika, mamy dwie 

intendentki – przedszkole i szkoła podstawowa, ale jakby są zatrudnione w szkole 

w Wierzchosławicach, ponieważ całość stołówki przejęła szkoła podstawowa 

w Wierzchosławicach. Konserwatorów mamy w każdej szkole, w Wierzchosławicach mamy ich 

dwóch na dwa budynki. Kucharek mamy dwie, jedną mamy jakby w przedszkolu, drugą w szkole 

w Wierzchosławicach, pomoc kucharek jest 8, z uwagi na bardzo dużą ilość wydawanych 

posiłków. Opiekun w drodze do i ze szkoły to wiadomo, że tutaj musimy mieć, 

w Wierzchosławicach i Łętowicach z uwagi na bardzo duży ruch. Sprzątaczek to jest w szkole 

podstawowej w Wierzchosławicach jest 10, to jest w sumie na dwa budynki,  Rudce 4, 

w Łętowicach jest 2, w Mikołajowicach są dwie osoby, ale one nie są zatrudnione na pełny etat, 

w Ostrowie też dwie osoby, ale też nie na pełny etat i w przedszkolu dwie na pełny etat. 

Woźnych mamy tylko 4, w przedszkolu i pomoc nauczyciela to są dwie Panie, Pani z obsługi to 
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jest do tych uczniów, którzy wymagają tej pomocy na przykład mamy dzieci z padaczką, czy 

z cukrzycą, tam potrzebna jest ta pomoc nauczyciela.       

Kontrole to w tamtym roku to tylko były takie doraźne, sanepid głównie i BHP. Uchwała była 

podejmowana tylko jedna w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania i wychowania, opieki 

oraz opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 

i w przedszkolu. Dziękuję bardzo.      

 

- Tomasz Jachimek: czy powierzchnie sprzątające w szkole w Wierzchosławicach małej i dużej 

są na tyle obszerne, że musi tam być aż 10 sprzątaczek? W porównaniu do Łętowic, gdzie są 

dwie, a myślę że szkoła w Łętowicach też nie jest mała.  

 

- Renata Rzepa: powiem tak, w Wierzchosławicach powierzchnia do sprzątania da jednej 

sprzątaczki to jest około 470 metrów, bo w Łętowicach jest dużo więcej.   

 

- Tomasz Jachimek: dużo to ile? 

 

- Renata Rzepa: muszę sobie przypomnieć, ale chyba 600.  W obecnych przepisach, bo 

w 1955 r. były takie przepisy, że sprzątaczka ma mieć od 380 do 472 tą normę podczas 8 h dnia 

pracy. Teraz już tych norm nie ma. Generalnie może dostać sprzątaczka 1000 metrów do 

sprzątania, to dostaje w zakresie czynności. I ten zakres czynności podpisuje, ma mieć tak 

naprawdę zapewnione odpowiednie BHP i tylko tyle. Jeżeli się zgadza na ten zakres czynności to 

znaczy się, że wie jakie sale, jaki metraż albo bierze to sprzątanie albo nie. Dlatego jest straszna 

rozbieżność. Te różnice są od lat. 

 

- Tomasz Jachimek: w jakim są wieku te Panie? 

 

- Barbara Knapik: jest już osiągnięty wiek emerytalny?   

 

- Renata Rzepa: jedna tak. Ja powiem tak, ja Pani Dyrektor zgłaszałam, ale to jest Dyrektor – 

Kierownik jednostki, on odpowiada, tak samo jak ustala metraże do sprzątania. To nie jest 

sprawiedliwe, było to już, że tak powiem poruszane za czasów Pana Drąga, Pana Mroza na 

początku.  

 

- Tomasz Jachimek: ja powiem tak, ja byłem zaskoczony, gdy tam zalało tę szkołę, ja tam 

pojechałem powiedzmy jako strażak ochotnik do pomocy, bo tam było zalane. Jak zobaczyłem 

ilość tych sprzątaczek i zapytałem się tych Panów konserwatorów, skąd tyle, oni mi 

odpowiedzieli tyle tu pracuje.  
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- Renata Rzepa: dwa lata temu było 8 sprzątaczek, ale przyszedł ten pierwszy ład to było tak 

strasznie dużo tego sprzątania po tym remoncie, a przecież nikt tego nie sprzątał tylko te Panie.  

 

- Dawid Przybyło: ja mam jeszcze pytanie odnośnie basenu w Wierzchosławicach, bo syn 

chodzi do 4 klasy w Łętowicach i oni mieli mieć basen od początku roku i tego basenu nie ma.  

 

- Renata Rzepa: bo nadal trwa remont, ale już kończymy, 2 grudnia jest odbiór basenu. Jeszcze 

będziemy czekać tylko na badania sanepidowskie i będziemy uruchamiać basen. 

 

- Dawid Przybyło: jeszcze takie pytanie, bo w Łętowicach Pani, która przeprowadza idzie na 

emeryturę. I czy jest pokrycie na to miejsce, bo tam jest bardzo niebezpieczne to miejsce. 

  

- Barbara Knapik: będzie pewnie jakiś konkurs. 

 

- Renata Rzepa: tak będzie, to Pan Dyrektor decyduje.  

 

- Halina Popiela: a jeśli chodzi o tę subwencję na te dzieci i nauczyciela wspomagającego to 

z niej rozlicza się kto? Gmina?  

 

- Renata Rzepa: subwencję my otrzymujemy. Ale do przedszkola niepublicznego? 

 

- Halina Popiela: do publicznego. 

 

- Renata Rzepa: no to Gmina.  

 

- Halina Popiela: Gmina się powinna z tego rozliczyć? I nie ma możliwości przeznaczyć tych 

pieniędzy na inne cele tylko to jest stricte na te dzieci? 

 

- Renata Rzepa: na dzieci niepełnosprawne, możemy je przesuwać do innych szkół. Ale nie 

możemy ruszać tych pieniędzy na przykład z dzieci niepełnosprawnych na nauczyciela w szkole 

– takiego do szkoły podstawowej.  

 

- Barbara Knapik: czyli nauczyciel wspomagający jest opłacany z Państwa? 

 

- Renata Rzepa: z subwencji, bo mamy tak – subwencję i drugą subwencję mamy dla dzieci taką 

specjalną. I z tej subwencji każdej szkole wyliczam ile ma dzieci niepełnosprawnych, obliczam 
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ile tak naprawdę tych pieniędzy tak naprawdę na te dzieci niepełnosprawne jest. Czasem jest tak, 

że braknie, jak na przykład dziecko ma tylko niepełnosprawność w stopniu lekkim to tak 

naprawdę to jest 20 000 na cały rok – to jest nic. Ale jak jest dziecko z autyzmem to jest prawie 

70 000 na dziecko na cały rok. I oprócz tego, tych 70 000 to jeszcze ono otrzymuje to dziecko 

subwencję ogólną, czyli tam 9 000 z czymś na to dziecko.  

 

 Więcej pytań oraz uwag nie było. 

  

Głosowano w sprawie: 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Dawid Mocny, Halina Popiela, Dawid Przybyło 

  

5. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany treści Załącznika nr 2 do 

Uchwały NR LXXI/486/2023 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania. 

- Marcelina Bryl: zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Pierwotna uchwała, która 

została podjęta 28 grudnia 2023 r. obejmowała zakres właśnie szczegółowych warunków 

odpłatności zakresu ich pobierania. Załącznik 2 §4 oraz §3. §4 określał wysokość odpłatności za 

udzielone usługi opiekuńcze. Jeżeli chodzi o udzielone usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzki 

przyjmowało się koszt 1 h świadczenia usługi 25 zł. Natomiast koszty odpłatności za udzielone 
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specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmowało się koszt 1 h świadczonej usługi w wysokości 

50 zł. Z uwagi na to, iż od 1 stycznia będzie wzrost najniższej krajowej już w zasadzie do kwoty 

ponad 30 zł, w mojej ocenie zasadna jest zmiana tego załącznika i zmiana treści tego §4, gdzie 

propozycja jest, aby dla ustalenia odpłatności za udzielenie usługi opiekuńcze oraz usługi 

sąsiedzkie przyjmował się koszt 1 h świadczenia usługi w wysokości 35 zł, natomiast dla 

udzielenia odpłatności specjalistyczne usługi opiekuńcze koszt 70 zł. W związku z powyższym 

bardzo proszę o pozytywne zaopiniowanie tej uchwały.  

 

- Dawid Przybyło: to są ceny netto, czy brutto? 

 

- Marcelina Bryl: brutto. 

 

- Halina Popiela: a ile osób korzysta z takiej opieki? Jak to wygląda? 

 

- Marcelina Bryl: jeżeli chodzi o usługi opiekuńcze to jest bardzo szeroki zakres z uwagi na to, 

że tak jeżeli chodzi o specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi to 

korzystają dwie osoby i to jest całościowo opłacane przez dotację rządową, jest to około koszt 

31 000 rocznie. Natomiast jeżeli chodzi o usługi opiekuńcze zwykłe to w tamtym roku była jedna 

osoba. Jeżeli chodzi o takie usługi opiekuńcze w ramach usług takich sąsiedzkich to mieliśmy 

5 osób. To jest w zależności od sytuacji, bardzo się to zmienia. Ogólnie w tamtym roku łącznie 

było objętych tymi usługami około 8 osób w tym dwie były zobowiązane do częściowej 

odpłatności za te usługi. Tutaj też chciałabym podkreślić, że takie wsparcie w ramach tych usług 

opiekuńczych zapewniają nam tez programy rządowe, które prowadzimy, ta opieka 

wytchnieniowa oraz asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością, gdzie w zasadzie mamy 

w asystencie osobistym osoby niepełnosprawnej jest objętych około 26 rodzin, a w opiece 

wytchnieniowej 16, także to jest też duże wsparcie dla tych rodzin.  

 

Więcej pytań oraz uwag nie było. 

  

Głosowano w sprawie: 

Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany treści Załącznika nr 2 do Uchwały NR 

LXXI/486/2023 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i usługi 

sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Dawid Mocny, Halina Popiela, Dawid Przybyło 

  

6. Wolne wnioski. 

 Dyskusji nie było. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 

4 posiedzenia Komisji Oświaty, Statutów, Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej. 

  

Protokołowała:      Przewodnicząca Komisji: 

 

Karolina Ducinowska      Barbara Knapik 


